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1. Základní údaje o škole
1.1 Základní údaje o škole

	Název školy
	Základní škola a Mateřská škola Dešná

	Adresa školy
	378 73 Dešná 17

	IČ
	70 98 65 76

	Bankovní spojení
	181804736/O300

	DIČ
	

	Telefon/fax
	384 498 111

	E-mail
	zsdesna@desna.cz, zsdesna@atlas.cz

	Adresa internetové stránky
	www.skoladesna.cz

	Právní forma
	Příspěvková organizace

	Zařazení do sítě škol
	1.1.2003

	Název zřizovatele
	Obec Dešná

	Součásti školy
	Mateřská škola                                      107 532 239

Základní škola                                       107 721 082

Školní družina                                        114 400 067

Školní jídelna                                         102 503 788

Školní jídelna – výdejna                         150 074 204

	IZO ředitelství 
	107 721 082

	Vedoucí a hospodářští pracovníci
	Ředitelka: Mgr. Mirka Adamová

Hospodářka: Michaela Prknová



	Přehled hlavní činnosti školy (podle zřizovací listiny)
	Základní škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání, v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou výchovu a ekologickou výchovu žáků, umožňuje též náboženskou výchovu.

Její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolní, školním , středním , vyšším odborném a jiným vzděláváním (školský zákon) a vyhláškou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č. 107/2005 Sb., o školním stravování.


1.2 Součásti školy

	součásti školy
	kapacita

	Mateřská škola
	35 dětí, cílová 36

	Základní škola
	60 žáků

	Školní družina
	30 žáků

	Školní jídelna 
	neuvádí se

	Školní jídelna - výdejna
	neuvádí se


2. Personální údaje
2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví

	věk
	muži
	ženy
	celkem
	%

	do 20 let
	
	0
	0
	0

	21 - 30 let
	
	3
	3
	25

	31 - 40 let
	
	1
	1
	8

	41 - 50 let
	
	6
	6
	50

	51 - 60 let
	
	2
	2
	17

	61 a více let
	
	0
	0
	0

	celkem
	
	12
	12
	100,0


2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví

	vzdělání dosažené
	muži
	ženy
	celkem
	%

	základní
	
	1
	1
	8

	vyučen
	
	3
	3
	25

	střední odborné
	
	
	
	

	úplné střední
	
	5
	5
	42

	vyšší odborné
	
	
	
	

	vysokoškolské
	
	3
	3
	25

	celkem
	
	12
	12
	100,0


2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace

	odborná kvalifikace
	splňuje kvalifikaci
	nesplňuje kvalifikaci
	celkem
	%

	učitel prvního stupně základní školy
	3
	2
	5
	56

	učitel MŠ
	2
	
	2
	22

	vychovatel
	1
	
	1
	11

	asistent pedagoga
	1
	
	1
	11

	celkem
	7
	2
	9
	100,0


2.4 Přehled pracovníků podle aprobovanosti

	jméno a příjmení
	aprobace
	učí ve školním roce

	Mgr. Mirka Adamová
	1.st.
	Čj,M

	Mgr. Monika Lukšová
	1.st.
	Čj,M,Prv,Př,Nj,Vv,Pč,Hv

	Mgr. Marie Kubová
	1.st.
	Čj,M,Nj,Př

	Dana Doležalová
	vychovatelství
	ŠD,Prv,Vl,Hv

	Michaela Prknová
	ped. minimum
	Tv,Vv,Pč

	Václava Malotínová
	Učitelka MŠ
	Pedagogický asistent


2.5 Zařazení pracovníků do platových tříd

	platová třída
	počet zařazených pracovníků

	1
	

	2
	

	3
	1

	4
	2

	5
	

	6
	2

	7
	1

	8
	

	9
	2

	10
	1

	11
	

	12
	5

	13
	


2.6 Trvání pracovního poměru

	doba trvání
	počet
	%

	do 5 let
	4
	33

	do 10 let
	2
	17

	do 15 let 
	2
	17

	do 20 let
	1
	8

	nad 20 let
	3
	25

	celkem
	
	100,0


2.7  Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců

	nástupy a odchody
	počet

	nástupy 
	2

	odchody
	1


	Komentář ředitele školy

	Pracovní kolektiv školy je tvořen výhradně ženami. 
Ve školním roce 2005/2006 nastoupila na naši školu asistentka pedagoga pro sociálně znevýhodněné žáky Václava Malotínová.
Má trvalý poměr na dobu určitou, od 1.3.2006 do 31.12 2006. V příštím školním roce využijeme možnosti žádat opět o asistenta pedagoga.

 V MŠ ukončila pracovní poměr Jana Kounková, na základě výběrového řízení získala uvolněné místo Petra Verbergerová.

Největší počet pracovnic je ve věku 40 – 50 let, průměrný věk je přibližně 41 let.

Aprobovanost je 100% při výuce Čj, M, Přv, ostatní předměty z 50%, Vl a Tv jsou učeny neaprobovaně, přesto se domnívám, že na kvalitě výuky se to neprojevuje.


3. Vzdělávací program školy
3.1 Vzdělávací program

	vzdělávací program
	zařazené třídy

	Základní škola - č.j. 16847/96-2
	1.,2.,3.,4.,5.,


3.2 Učební plán školy

	Předmět
	1. roč.
	2. roč. 
	3. roč. 
	4. roč. 
	5. roč.

	Český jazyk
	9
	10
	10
	7
	7

	Cizí jazyk
	
	
	
	3
	3

	Matematika
	4
	5
	5
	5
	5

	Prvouka
	2
	2
	3
	
	

	Přírodověda
	
	
	
	1
	2

	Vlastivěda
	
	
	
	       2
	       2

	Hudební výchova
	1
	1
	1
	1
	1

	Výtvarná výchova
	1
	1
	1
	2
	2

	Praktické činnosti
	1
	1
	1
	1
	1

	Tělesná výchova
	2
	2
	2
	2
	2

	Volitelné předměty
	
	
	
	
	

	Disponibilní dotace *)
	
	
	
	
	

	Týdenní dotace povinných předmětů
	20
	22
	23
	24
	25


3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky

	název nepovinného předmětu
	počet zařazených žáků

	Náboženství
	7

	název kroužku
	počet zařazených žáků

	Sportovní hry
	16

	Výpočetní technika –začátečníci
	14

	Výpočetní technika – pokročilí
	13

	Hra na klávesové nástroje
	2

	Hra na flétnu
	3

	Dovedné ruce
	12

	Anglický jazyk
	12

	Německý jazyk
	8


	Komentář ředitele školy

	Škola vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola. V současné době probíhá příprava na tvorbu školního vzdělávacího programu, podle kterého zahájíme výuku ve školním roce 2007/2008.

Žáci měli možnost zapojit se do osmi kroužků, které vedly učitelky naší školy. Kroužky byly pro žáky bezplatné.
Pro příští školní rok předpokládáme bližší spolupráci se školou v rakouském Drosendorfu.
Podali jsme žádost o grant z evropského Dispozičního fondu INTERREG IIIA.


4. Počty žáků
4.1 Počty žáků školy

	třída
	počet žáků
	z toho chlapců
	z toho dívek
	výjimka z počtu žáků (ano – ne)

	1.
	          8
	2
	6
	

	2.
	        10
	6
	4
	

	3.
	          9
	3
	6
	

	4.
	          7
	6
	1
	

	5.
	          7
	5
	2
	

	celkem
	         41
	22
	19
	ano


4.2 Žáci přijati do 1. ročníku základní školy

	počet prvních tříd
	počet dětí přijatých do první třídy
	počet odkladů pro  školní rok 

	1
	8
	0


	Komentář ředitele školy

	Proti loňskému školnímu roku se zvýšil počet dětí o čtyři, přesto nám chyběl jeden žák k tomu, abychom nemuseli žádat  zřizovatele o výjimku.
Školní rok jsme končili s 38 žáky, během roku se dva žáci odstěhovali a jedna žákyně přešla na jinou školu.


5. Hodnocení žáků
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch ve druhém pololetí 2005/2006
	třída
	prospěli s vyznamenáním
	prospěli
	neprospěli

	1.
	5
	1
	1

	2.
	6
	4
	0

	3.
	3
	4
	0

	4.
	1
	6
	0

	5.
	3
	4
	0

	celkem
	18
	19
	1


5.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování /druhé pololetí/
	třída
	uspokojivé chování
	neuspokojivé chování

	1.
	0
	0

	2.
	0
	0

	3.
	0
	0

	4.
	0
	0

	5.
	0
	0

	celkem
	0
	0


5.3 Výchovná opatření – pochvaly /druhé pololetí/
	třída
	pochvala ředitele školy
	pochvala třídního učitele

	1.
	0
	2

	2.
	0
	2

	3.
	0
	1

	4.
	0
	1

	5.
	0
	1

	celkem
	0
	7


5.4 Výchovná opatření – napomenutí a důtky / druhé pololetí/
	třída
	napomenutí třídního učitele
	důtka třídního učitele
	důtka ředitele školy

	1.
	0
	0
	0

	2.
	0
	0
	0

	3.
	2
	0
	0

	4.
	1
	0
	0

	5.
	0
	0
	1

	celkem
	3
	0
	1


5.5 Opakování ročníku

	třída
	žák neprospěl
	žák nemohl být hodnocen
	žák měl vážné zdravotní důvody

	1.
	1
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	celkem
	1
	
	


5.6  Počet omluvených / neomluvených hodin

	třída
	počet omluvených hodin
	průměr na žáka třídy
	počet neomluvených hodin
	průměr na žáka třídy

	1.
	130
	       18,57
	0
	0

	2.
	297
	       29,7
	0
	0

	3.
	314
	44,85
	1
	     0,14

	4.
	187
	26,71
	0
	0

	5.
	157
	22,42
	0
	0

	celkem
	1085
	
	1
	


	Komentář ředitele školy:

	Výsledky celkového hodnocení žáků jsou velmi dobré, téměř polovina žáků získala vyznamenání, ročník opakuje pouze jeden žák.

Udělená opatření k posílení kázně vyplývají ze zhoršeného chování žáků, na tento problém je třeba se zaměřit  v příštím školním roce a v tomto směru více spolupracovat s rodiči žáků.



6. Hospitační a kontrolní činnost
	pracovník
	počet

	Ředitel školy - hospitace
	8

	                     - další kontroly
	8

	Obec Dešná – hospodaření ZŠ a MŠ 
	5

	VZP J.Hradec
	1

	ČSSZ – J.Hradec
	1

	celkem
	23


	Komentář ředitele školy:

	Výuka probíhá v souladu s cíli vzdělávacího programu Základní škola. Ve sledovaných hodinách byla výuka vedena správně, učitelé aktivně zapojovali žáky do hodin, frontální vyučování bylo doplňováno skupinovou a individuální výukou.

Pověřená pracovnice OÚ Dešná vykonala na škole celkem 5 kontrol týkajících se hospodaření školy. Nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky.

Kontroly Všeobecnou zdravotní pojišťovnou a Českou správou sociálního zabezpečení  proběhly v pořádku a nebyly zjištěny žádné nedostatky.



7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků
7.1 Výchozí stav

	Pojmenování výchozího stavu

	Vychovatelka školní družiny a hospodářka školy, které dobírají některé výchovy, nemají odbornou kvalifikaci pedagogických pracovníků.

Škola se připravuje od školního roku 2007/2008 na výuku podle školního vzdělávacího programu v 1. ročníku.


7.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace

	Předmět
	Počet kurzů
	Zaměření kurzů

	Pedagogika a psychologie
	2
	Jak motivovat děti k činnostem v ŠD, Výchovné projekty v ZŠ

	Sociálně patologické jevy
	
	

	Školní jídelna
	2
	Hygienické minimum, Nové požadavky pro stravovací služby

	ŠVP
	1
	RVP a jak dál

	Projekty
	2
	Projektové vyučování na 1. st. ZŠ

	Environmentální výchova
	1
	Podzimní den EVVO

	Semináře pro vedoucí pracovníky
	1
	Kontrola zpracování mezd ředitelem školy

	Účetnictví
	2
	Inventarizace majetku, pohledávek a závazků
Účetnictví příspěvkových organizací zřízených územními samosprávnými celky

	Informační a komunikační technologie
	
	

	MŠ
	2
	Staré řemeslné techniky, Máme rádi zvířata

	Český jazyk
	1 pětidenní
	Činnosti ve výuce čtení a psaní v 1.a 2. ročníku

	Cizí jazyk
	
	

	Matematika
	1 pětidenní
	Činnostní učení ve výuce M ve 3. ročníku

	Prvouka
	
	

	Přírodověda
	
	

	Vlastivěda
	1
	Člověk a jeho svět v ŠVP

	Hudební výchova
	
	

	Výtvarná výchova
	
	

	Praktické činnosti
	2
	Staré řemeslné techniky, Neuvěřitelné nápady

	Tělesná výchova
	
	


7.3 Samostudium

	Prázdniny
	Počet dnů
	Samostudium

	Podzimní prázdniny
	           2
	BOZP  ochrana zdraví

	Vánoční prázdniny
	           4
	Vnitřní předpisy a směrnice

	Jednodenní pololetní prázdniny
	           1
	Požární ochrana

	Jarní prázdniny
	           3
	Školní vzdělávací program

	Velikonoční prázdniny
	           2
	Klasifikační řád

	Celkem
	          12
	


	Komentář ředitele školy:

	Celkem se pedagogičtí pracovníci zúčastnili 16-ti jednodenních seminářů k prohloubení jejich odborné kvalifikace, dvě učitelky absolvovaly týdenní kurz Letní tvořivá škola v Nových Hradech. 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle plánu DVPP, který byl během roku aktualizován.


8. Zájmové vzdělávání: školní družina 

8.1 Školní družina

	Oddělení
	Počet žáků – pravidelná docházka
	Počet žáků – nepravidelná docházka
	Počet vychovatelek

	1
	30
	0
	1

	celkem
	30
	0
	1


8.2 Materiálně technické vybavení

	Prostory školní družiny
	Pro činnost školní družiny, která začíná svou činnost po čtvrté vyučovací hodině /tj. v 11.10/, je vyčleněna samostatná místnost.

	Vybavení školní družiny
	Vybavení místnosti nábytkem je dostačující,

je potřeba částečně obměnit hry a hračky.


	Komentář ředitele školy:

	Školní družina plní funkci, pro kterou byla zřízena. Zejména rodiče mladších a dojíždějících žáků oceňují práci družiny a její vychovatelky.


9. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
    a mimořádně nadaní žáci

9.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

	speciální vzdělávací potřeby
	počet žáků
	forma vzdělávání (individuální nebo skupinová integrace)
	individuální vzdělávací plán

	zdravotní postižení
	5
	individuální
	5


9.2  Podmínky pro vzdělávání

	Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a zdravotním znevýhodněním
	ano
	částečně
	ne

	odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné změny úpravy interiéru školy a třídy
	
	
	x

	uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího procesu při organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i metod výuky
	x
	
	

	umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho individuálním potřebám 
	x
	
	

	zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění při hodnocení výsledků
	x
	
	

	uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a potřeby žáka 
	x
	
	

	podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky
	x
	
	

	zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
	
	x
	

	působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby 
	x
	
	

	spolupráce s rodiči    
	x
	
	

	spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.
	x
	
	

	Podmínky pro vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním
	ano
	částečně
	ne

	individuální nebo skupinovou péči
	x
	
	

	přípravné třídy
	
	
	x

	pomoc asistenta třídního učitele
	x
	
	

	menší počet žáků ve třídě 
	x
	
	

	odpovídající metody a formy práce
	x
	
	

	specifické učebnice a materiály
	x
	
	

	pravidelná komunikace a zpětnou vazbu
	x
	
	

	spolupráci s psychologem, speciálním pedagogem - etopedem, sociálním pracovníkem, případně s dalšími odborníky
	x
	
	

	Podmínky pro vzdělávání žáků mimořádně nadaných
	ano
	částečně
	ne

	individuální vzdělávací plány
	
	
	x

	doplnění, rozšíření a prohloubení vzdělávacího obsahu
	
	x
	

	zadávání specifických úkolů
	x
	
	

	zapojení do samostatných a rozsáhlejších prací a projektů
	x
	
	

	vnitřní diferenciace žáků v některých předmětech
	
	x
	

	občasné (dočasné) vytváření skupin pro vybrané předměty s otevřenou možností volby na straně žáka
	
	
	x

	účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky
	
	
	x


	Komentář ředitele školy:

	K začátku školního roku bylo ve škole 5 žáků se zdravotním postižením, v průběhu roku jedna žákyně přešla do jiné školy. 

Škola má i žáky se sociálním znevýhodněním. U všech těchto žáků se zaměřujeme na individuální péči, uplatňujeme u nich odpovídající metody a formy práce. 

Od března začal působit na škole asistent pedagoga, který je financován z grantu MŠMT.

Nadaní žáci mají možnost doplňovat si a prohlubovat vzdělávací obsah, jsou jim zadávány specifické úkoly, podporujeme jejich zájmy např. v soutěžích.



10. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže)
10.1 Akce školy

	Typ akce
	Datum
	Poznámka (název akce, výsledek)

	Výuka plavání
	Březen – květen
	Jindřichův Hradec

	
	
	

	Školní výlety
	Červen
	Výlet do J.Hradce

	
	
	

	Zahraniční výjezdy
	Červen
	Svátek her – společné soutěžní odpoledne v Drosendorfu

	
	
	

	Žákovská vystoupení
	Prosinec
	Vánoční školní akademie

	
	
	

	Divadlo, kino
	Listopad
	Káťa a Škubánek

	
	Listopad
	Úžasňákovi

	
	
	

	Soutěže 
	Prosinec
	O největší hliníkovou kouli

	
	Prosinec
	Kdyby čert na koze jezdil /projekt na podporu čtenářství/

	
	Květen
	Den EU – společné soutěžní odpoledne ZŠ Dešná a VS Drosendorf

	
	
	

	Olympiády
	Duben
	Kinderiáda /N.Včelnice/

	
	Červen
	Školní sportovní olympiáda

	
	
	

	Jiné akce školy
	Říjen
	Den stromů

	
	Listopad
	Drakiáda

	
	Listopad
	Sběr starého papíru /výnos použit na nákup lepidel a barev do školní družiny/

	
	Listopad
	Adventní odpoledne, tvořivé dílny

	
	Prosinec
	Keramická dílna

	
	Březen
	Maškarní karneval

	
	Duben
	Hodina Čj a M pro budoucí prvňáčky

	
	Duben
	Den Země

	
	Duben
	Dopravní hřiště J.Hradec

	
	Květen
	Den matek

	
	Červen
	Den dětí


	Komentář ředitele školy:

	V průběhu školního roku bylo zorganizováno hodně akcí, na jejich realizaci se podílely většinou učitelky MŠ a ZŠ. Podporu jsme našli také na OÚ v Dešné, drobnými dárky přispěli i rodiče žáků.

Většina těchto akcí byla organizována i pro rodiče a širší veřejnost.


11. Spolupráce školy s rodiči
11.1 Formy spolupráce

	Formy spolupráce
	komentář

	Školská rada
	Založena 25.5.2005

	Občanské sdružení při škole
	--

	Třídní schůzky, konzultace pro rodiče
	2 třídní schůzky, individuální konzultace kdykoli

	Školní akce pro rodiče
	Otevřená škola


	Komentář ředitele školy:

	Školská rada se schází pravidelně 2x až 3x za rok. Schválila školní a klasifikační řád, výroční zprávu za rok 2004/2005. Její připomínky a náměty jsou konzultovány s ředitelkou školy.

Třídních schůzek se účastní většina rodičů. Během školního roku také rodiče využívají možnost kdykoli se informovat ve škole na své děti.

Otevřená škola znamená, že na většinu akcí školy jsou zváni i rodiče, bohužel této možnosti využívá jen malé procento rodičů.


12. Materiálně-technické podmínky vzdělávání
12. 1 Materiálně-technické podmínky vzdělávání

	Prostředí, prostory a vybavení školy
	komentář

	budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich estetická úroveň
	Školní budova byla postavena v roce 1793. Přestože je velmi stará, je v dobrém technickém stavu. 

V roce 2001 byla dokončena půdní vestavba, kde vznikly tři nové učebny. Výzdobu školy tvoří většinou práce žáků.

Mateřská škola se nachází v budově č.p. 62.

	členění a využívání prostoru ve školách s více součástmi
	Mimo hlavní budovu škola využívá i budovu č.p. 25, kde je školní jídelna. V letošním roce dojde k rekonstrukci vnitřních prostor jídelny.

Dále škola využívá obecní hřiště a novou tělocvičnu. 

Školní pozemek je umístěn v areálu mateřské školy, je zde i nedávno založený ovocný sad.

	odborné pracovny, knihovny, studovny, multimediální učebny
	Ve škole je jedna odborná učebna – počítačová.

V loňském školním roce jsme nově upravili jednu místnost, která slouží dětem jako knihovna a zároveň studovna.

	koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací studia, akustické a případné další fyzikální vlastnosti prostorů používaných pro výuku
	Pro mimoškolní akce máme možnost využívat kulturního sálu v Dešné.

	vybavení učebními pomůckami, hračkami, stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním nářadím apod.
	Vybavení školy učebními pomůckami je dostatečné.

Nedostatky jsou v kvalitě některého sportovního náčiní a nářadí na školním pozemku. V nejbližších měsících se budeme snažit tento problém řešit, samozřejmě bude záležet na finanční situaci školy.

	vybavení žáků učebnicemi, učebními texty
	Škola se snaží, aby vybavení učebnicemi bylo na dobré úrovni,  každým rokem se některé učebnice obměňují.

	vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami
	Kabinety s didaktickými pomůckami jsou umístěny ve dvou místnostech školy.

Nejčastěji používané pomůcky mají učitelé ve svých třídách.

	dostupnost pomůcek, techniky, informačních zdrojů a studijního materiálu
	Pomůcky mají učitelé k dispozici téměř stále, dále jsou v kmenových třídách a sborovně umístěny počítače napojené na internet, dalším zdrojem informací je školní knihovna.


	Komentář ředitele školy:

	Do prosince letošního školního roku jsme měli problém s výukou Tv, chyběly vhodné prostory pro cvičení. Díky rekonstrukci tělocvičny se tento problém vyřešil.

Vybavenost školy učebními pomůckami je na dobré úrovni a díky dotacím SIPVZ je škola vybavována i didaktickou technikou. 

V měsících červenci a srpnu 2006 byl proveden v MŠ nový rozvod elektrické energie a nainstalováno nové osvětlení, sociální zařízení bylo přebudováno podle stávajících hygienických norem. Podlahy byly opatřeny novým povrchem z PVC a dlažbou. Celkové náklady na opravu MŠ byly 781 213 Kč.


V Dešné dne 25.září 2006

                                                                                        Mgr. Mirka Adamová

                                                                                              ředitelka školy

